## DEFECTVS. DEFICERE.

Defectio in qua via peccato, iurium includetur, & cuius sita. 387.  
Defectio à Deo fonte omnis boni, cito non omnis mali. 755.  
Defectio non sit fieri, ita ut ceterum i scilicet in subtilium tendere. 393.

## DEMQ.RITVS.

Demerita venientia in parte iepotam abherat. 61.  
Notitia Theologica de doctrina scilicet philosophie in iuxtho obsecrantes, uniuersum pectum sepiende regnabat. 5. 6. 7. 15. 61. 184. 196.

## DESIDERIVM.

Desiderium in gadio tanquam ultimo termino quiescit. 424.  
Desiderium delectans fructus, desiderantem cruciat. 421. 423.  
Desiderio peccati ab Augustino appellatur concupiscentia. 408.  
Desiderio animi, ut anima corporis. 1. 191. 195. 421. 726. 727.

Desiderium sumix glutinatus, 725. 726.  
Desiderio corporis est anima vita, ita Dei iactura est anima. 393. 201. 202. 894.

Sedentia referunt omnia in conservationem vita, sive corporalis, sive creature rationalis omnia debent referre in conservacionem Dei in seipso. 1. 2. 191. 421.

Desiderium est vita animi humanae, sed & unicum bonum, in sapientia, lumine, pugnaciuo. 195. 196.  
Desiderio, regnare est: ab eo liberari, servare est. 99. 103.  
Desiderio est perfectissima creatura libertas. 100.

Desiderio propria appetitio Patriarchis. 30.  
Desiderium voluntatum, quas ipse inspirat, adiutor. 128.  
Desiderio per naturam, impecabilis. 825.

In prima Angelorum hominumque conditione ostendere quid possit corum liberum arbitrium, demum quid perficit gratia beneficium, iustitiaeque judicium. 118. 119.  
120. 126. 149. 150. 164. 167.

Nomen duplex, alterum imperij, alterum gratiae. 126.  
Imperij non subtrahit ob peccati demeritum: regnatur subinde subtrahit. 126.

Desiderio tamen quam per amorem regnat in creaturis rationalibus. 393.

Desiderio est iustitia & pax. 799.  
Desiderio, illustrat, accendit, & adiuvat hominem: non per virtutem, sed per actualem gratiam. 137. 138. 139.

Desiderio auxilians adiunxit medicu. 139.  
Desiderio reddit creaturam bonam, iustum, rectam, sanctam, paciam, luminosam. 196. 197.

Desiderio vota sapientis auctor & inspirator. 774. 775. 776.  
Desiderabilis lege spiritus penales occitate super illegitimas condicione. 893.

Desiderio quicquid ipso non fecit. 532. 534. 537.  
Desiderio objectiva beatitudo creature rationalis. 388. 497.

Desiderio illud tamen, difficultate Augustino visum semper fuit; in anima humana non à parentibus traducatur, sed à Deo carnem contagio per creationem infundatur. 238. 239. 240. 241. 242.  
271. 272. 273. 274. 912. 913. 933. 940.

Vt Deum ab iniustitia vindicent quidam Scholastici, pactum communis contigerit inter eum & Adamum inclusi posteris immutum. 208. 209. 217. 228. 230. 241. 242. 243. 246. 247. 277.

Tale pactum affiriens nihil aliud est quam Deum culpare, & parentes cum prohibitis patrare. 238. 239. 241. 242.

Pactum illud explodit ut commentarium & Deo injurium, & assignatur genuina ratio salvandi. Dei iustitiam non obtinens, re-creatione & iurisdictione anima innocentis in corpus contagium. 238. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250.

Deus nullum malum inferre potest creature rationali absq; pre-  
via culpa, idque non solum sub formalitate poena prout  
est correlativum culpe, sed & quovis alto modo. 921. 922. 923.

924. 925. 926. 927. 928. 929. 930.

DEI SEQUERE: famula Grecorum Philosophorum sententia, &  
in quo sic sit sequela? 740. 741.

Deus & diabolus invenio ordine procedunt in capienda possessione  
hominis: Deus ab anima incipit & easdem incipiante anima erigit; diabolus dominum suum à carne inchoat & inde ad animam extendit. 277.

Dei imago hominibus impressa. 623. 759. 789. 799. 800. 801. 811.

Ea imprellio facit ut hominis appetitus sola Dei possessione fa-  
ciliat possit. 789. 790.

Vide, Beatitude, dilectio, finis, fructus, natura.

PIA.

V. u

# INDEX RERUM ET VERBORVM

## DIABOLVS.

Diabolus est spiritus immundus appellatus? 393.  
 Diabolus terrenarum cupiditatum author & princeps, & ob id  
 princeps & rector hujus mundi dicitur. 439.  
 Iesus potestas in peccatores quanta? 439. 440. 441.  
 Cur non plenè utatur sua potestate in impios? 439. 440. 441.  
 442.  
 Etiam plenissime ea uteretur, manere nihilominus in pecca-  
 toribus libertas ad peccandum sufficiens. 442. 443.  
 Diabolus non habet libertatem contrarietas ad bonum & ma-  
 lum; uti nec nulli damnati. 458. 473. 477. 478. 484. 633. 646.  
 658. 664.  
 Diabolus minus liber ad bonum quam homo viator gratia destitu-  
 tis, & qua ratione? 494.  
 Diabolus continuo peccando non demeretur, nec supplicia sua  
 aggravat, & cur? 664.  
 Diabolus protoplastos ad peccandum induxit suadendo, non ne-  
 cessitando aut cogendo. 639.  
 Diabolus per Iesum tentavit & vicit Adamum, & per inferioris  
 partis concupiscentiam tentat hominem lapsum. 229. 130. 200.  
 202. 213. 410. 411. 412. 413.  
 Cur non diabolo tentanti nec mulieri bladitijs pellicienti, sed  
 libero Adami arbitrio ascribatur pravaricatio Ada? 156.  
 410. 422.  
 Diabolus tentantem viceret Adamus si in Dei adiutorio fiduciam  
 collocaisset. 129. 130. 345.  
 Ad istam fiduciam elicendam necessarium ei fuit adjutorium  
 gratiae sine quo non. 129. 130. 180.  
 Diabolus Adamum prostrando, posteros universos fecit sibi  
 vernaculaos. 200. 201. 202. 213. 439.  
 Diabolus pompe quibus in baptismō abrenunciamus, quid? 351.  
 Diabolus mediante carne quam primo posidet, dominum suum  
 in animam hominis extendit. 277.  
 Vide, Adam, Angelus, concupiscentia, libido, peccatum,

## DILECTIO.

Dilectio omnis aut est fructus aut ulus. 399. 400.  
 Dilectio proximi à Deo precepta, usque sit an fructus? 399. 400.  
 401. 402. 617.  
 Dilectio sui ipsius non propter Deum, odium potius est quam  
 dilectio. 399. 400.  
 Cur Deus non expellerit preceptum diligendi nos ipsos perin-  
 de ac preceptum diligendi Deum aut proximum? 399. 400. 401.  
 Tanto magis homo seipsum diligit quanto magis per humili-  
 tatem obliviscitur sui. 400.  
 Dilectio Dei est unica vera & solida justitia hominis. 196.  
 Dilectio Dei aequaliter pellit nisi dilectione creature. 197.  
 Dilectio Dei & proximi legis plenitudo est. 400. 401. 587. 712. 713.  
 Dilectio Dei ex toto corde, tanta anima & tota mente, ciuciada-  
 tur. 400. 401. 402. 421. 617. 618.  
 Preceptum diligendi Deum super omnia, an & qualiter ho-  
 minis naturale? 747. 748. 749. 750.  
 Dilectio proximi non propter Deum, peccatum est. 408. 617.  
 Inter proximos maximè jubemus diligere propinquiores. 408.  
 Dilectionis preceptum nequit per actum undecunque in alium im-  
 plear, etiam quoad substantiam precepti. 659.  
 Sola dilectio est verus Dei cultus. 650.  
 Dilectionis Dei divisio in naturalem & supernaturalem à Philo-  
 sopho Scholasticis confita, ab Augustino nunquam excogita-  
 ta. 652. 701. 737. 738. 729. 730. 733. 738.  
 Ea divisa assimilatur divisioni motus lapidis sursum, in mo-  
 tum naturalem & supernaturalem. 733.  
 Dilectio Dei in beatissimam fruitionem directe tendit, sicut sagitta  
 in tuum scopum. 789.  
 Dilectio Dei est caritas: dilectio creature, cupiditas. 743.  
 Dilectio Dei excedit vires nature, etiam juxta Ethnicos Philosophos. 740. 741. 742. 743.  
 Quicquid est ab homine absque gratia Dei dilectione, vitiouse  
 sit, & peccatum est. 735. 736.  
 Dilectionem Dei castam viribus nature possibilem astraruit Pel-  
 agius. 735. 736. 737.  
 Qualiter in ista dilectio quam Pelagius natura viribus adscri-  
 bit, naturalis an supernaturalis? 737. 738. 758.  
 Dilectio Dei casta si per naturae vires exerceri potest, gratis mor-  
 tali est Christus. 737. 738. 745.  
 Dilectio Dei causa potest repetiri in peccatoribus fidelibus ad ju-  
 stitiam accedentibus. 736.  
 Dilectio veritatis ab Augustino depredicata, est ipissima Dei di-  
 lectio, & illa veritas est ipse Deus. 695. 696. 713. 714. 715. 716.  
 717. 718. 749.

Sine dilectione casta incommittabilis veritatis nemo potest esse  
 sapiens & prudentis, iustus, fortis aut temperans. 694. 695. 741.  
 749. 775. 776.

Separatio ab ista veritate est: distorta, perversa & peccaminosa  
 voluntas. 696. 715. 716.  
 Dilectio justitiae ab Augustino depredicata quid: quam necessaria  
 ad bene agendum, & an ad excidendum illam sit necessaria  
 gratia? 698. 699. 700. 701. 702. 703. 713. 714. 715. 716. 717.

718. 719. 769.  
 Voluntas ex carens non solum mala est, sed pessima. 701. 702.

Dilectio justitiae est legis operatio. 699. 718.

Dilectio Dei nisi sit gratuita non est casta, recta, vel fructuosa. 731.

732. 733. 734. 735.  
 Absque gratia Dei dilectione nullum datur opus recte pietatis. 734. 747. 759.

Ad Deum gratuitò diligendum necessarium est gratie celestis auxilium. 732. 733. 734. 735.

Dilectio & contemplatio Dei à Christianis appellatur vita eterna & regnum celorum. 797. 801.

Non potest negari creaturae innocentia & adeoque fieri puz-  
 natura ex eo capite impossibilis est. 797. 798. 799. 800. 801.

Vide, Amor, Augustinus, Deus, gratia, natura,

## DIOSPOLITANA SYNODVS.

Diopolitana Synodus aduersus Pelagium indicata. 288.  
 Definit ignorantiam etiam invincibilem (subjaceret pene) 288. 289.

Eius judicium ab Augustino approbatur 289.

Eius mendosus textus emendatur. 288. 289. 290.

## DIVITIAE.

Divitiae omnium cupiditatum satellites. 328.

Divitiarum cupiditas vocatur avaritia. 338. 361. 609.

Divitiae expetuntur ut serviant cupiditati carnis, aut ostendant ambitionem seculi. 328.

Hinc amor divitiarum nunquam est primus, sed semper rei amorem presupponit. 328.

## DIVOMACHVS.

Divomachus & Calliphon philosophi, voluptatem cum coniungentes, Stoicum cum Epicureis penitus. 362. 609.

Hominem cum bellua jungendo scyllrum bonum abest. 362.

Forum dogma amplexus est Julianus Pelagianorum amicus, 362.

Eidem dogmati adhaerere convincuntur Scholasticus, res qui mediocritate vitiorum contenti sunt. 362.

## DOLOR.

Dolor quid, & unde nascatur? 392.

Dolor amissi boni, est telis amati. 382. 392.

## DOMINIVM, DOMINARI.

Dominij ratio in quo sita? 437.

Dominium carnalis cōcupiscentia in voluntatem gratiae defi-  
 cit, tollit omnem libertatem bene agendi. 437. 438. 439. 440.

Dominum diabolus in Adam & posteros post primam delin-  
 portaciam viciorium astruitur. 200. 201. 213. 439.

Dominari alicui, quid? 437.

Vide, amor, diabolus, concupiscentia, libertas,

## E

### ECCLESIA.

**E** CCLESIA supra petram à Christo fundata. 66.  
 Est columna veritatis, cum qua quisquis non colligat, di-  
 pergit. 66.

Ecclesie iudicio author scipsum & sua scripta humili-  
 ter submittit. 66. 682.

Ecclesia semper manet quæd infallibilis. 66. 67.

Hinc non magis falli potuit tempore Augustini & inde u-  
 que ad ætatem Scholasticorum, quam iam. 65. 66. 67. 674.  
 675. 978. 979.

Ecclesia an & qualiter errare possit? 66. 67. 68.

Ecclesia non solum eruditio, sed & paci fidelium invigilat. 67.  
 675. 978. 979.

# T O M I   S E C V N D I

Bies subinde proscribit propositiones, propter offensiones quas generant, nihil prejudicando carum veritati. 675. 978. 979.

Ecclesia per augustinon mire illustrata. 30.

Ecclesia Catholica à Pelagianis agnominatur Babylon. 432. 479. **A T H I O P S**

Antiqui ex accidenti, sed in naturam quodammodo verbo, ninger. 552. 168.

Colorem inum in prolem cum semine transfundit. 248. 257. 258. 268. 269.

Ex ea coloris transfusione illusgitur transclusio peccati originalis per concupiscentiam, ibid.

Vide, peccatum originale.

## E F F E C T U S .

Effectus nequit esse prestatu sua causa. 198. 300. 311.

Effectus virtus non nisi à virtuosa causa procedit. 212. 213. 214. 216. 226. 227. 228. 229. 230. 231.

## E F F R E N I T A S .

Effrenites appetitus concupisibilis consistit in gratia retributis vacuitate. 252.

An concupiscentiam includat. 249. 250. 251. 252. 253. 258. 281.

Reddit concupiscentiam in homine vitiola, que in britis non est viciosa. 850. 970.

## E L E C T I O .

Electio medijs ob finem extrinsecum non est in rigore amor. 349. 350.

Ab Augustino appellatur dilectio transitoria. 595.

Vide, amor, filius, dilectio, manatoria.

## E P I C U R V S , E P I C U R A E I .

Epicurus finem boni in voluptate confituit. 361. 424. 599. 600. 603. 612.

Virtutes stacuit voluptatis ancillas. 600. 601.

Eius dogma ab Augustino appellatur, horribilis turpudo. 601.

Ut Epicuris pudorem incenterent Stoici, voluptatem in regia tella ancillaribus virtutibus depuxerunt. 601. 611.

Epicuri hinc finem boni in voluptate, ita finem mali in tristitia & dolore contiuerunt. 605.

Epicurei tanquam humi repeates corpore suo frumentum conseruent, contemptis superioribus. 612.

Forum dogma refertur, & ut pudendum ac porcinum refellitur. 612. 613.

Parum ab eorum dogmate distat Philosopho Scholastico qui vitorum mediocritate contenti sunt. 362.

Vide, Divomachus, finis, Stoici.

## E R R O R , E R R A R E .

Error tam in magnis quam in parvis semper malus. 14. 880.

Error invitus, non est natura hominis instituti, sed pena damnati. 301. 304. 473. 880.

Error est pena nimis curiositatis. 14.

Error etiam invincibilis juris naturalis, non excusat à peccato hominem lapsum. 306. 307. 308. 309. 310. 316. 875. 876. 877. 878. 8.

Error quid? 380. Vide, ignoranta, peccatum.

## E S T I V S .

Eliji hallucinatio circa radicem ex qua oritur obligatio referendi omnia in Deum, refertur & refellitur. 398.

Vide, charitas.

## E X C A C T I O .

Exactio unde nascarut? 394.

Exactio cum si prima peccati, non excusat subsequenti peccata. 315. 316. 472.

Huc concluditur, ignorantiam etiam invincibilem in seipso, non excusat subsequenti peccata, ibid.

## E X O R C I S M V S .

Exorcismus & exfluviationes baptismales ad quid adhibeantur? 202. Vide Baptismus.

## E V A N G E L I V M .

Evangelium non nisi post Christi ascensionem in scriptum redactum, & cur? 9. Vide, Christus.

## F

### F A C I N V S .

F Acinus & flagitium qui differant? 328.

Facinus est flagiti filia. 328.

In facinoribus ira, in flagitiis libido collocaatur. 328.

## F A M E S .

Fames & sibi à statu innocentis absent. 93. 94.

## F I D E S .

Fides chairatem accedit & charitas vicissim fidem exiulcitat. 16.

Fides credit quod ratio non assequitur. 243.

Fides divina est initium oris boni operis. 442. 454. 533. 543. 660.

Ante fidem, arbitrium non est liberum ad facendum bonum. 457. 475. 533. 555. 559. 560. 580. 660.

Nullum opus bonum, etiam moraliter, absque fide fieri potest. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 512. 513. 529. 660.

Hinc omnia opera in delictum sunt vera & propria peccata. 543. 544. 559. 560. 585. 587. 627. 628. 629.

630. 828.

Possitne quis absque fide, saltem velle operari bonum si non perficeret. 458. 482. 501. 502. 572. 973.

Augustinus ut certissimum doctrinam docuit, absque fide divina nullum opus bonum quantumvis naturalie fieri ab homine posse, sed omnia in delictum opera esse peccata. 627. 628. 629. 630.

Idem senierunt alii Patres. 591. 592. 593. 594.

Concilium Araucensium in ipsam definitivam ostenditur. 629.

Solvuntur objectiones ex quibusdam verbis Augustini de fide. 563. 564. 565. 566.

Fides est directrix necessaria cuiusvis intentionis honestae. 512. 546. 552. 557. 619.

Hinc omnia opera in delictum ex circumstantia pravifinis seu carentia debere intentionis vi iantur. 558. 619.

Mera fidei absentia sufficienter vitiat opera infidelium. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560.

Absque fide nequit esse charitas, de ejus radice quinque fructus non surgunt, vitiosus est & infectus. 533. 543. 544. 545.

Fides est divina gratia donum & beneficium. 536. 737.

Fides in Christum redemptorem est necessaria ad salutem. 563. 564. 565. 619.

Non est tamen necessaria ad exercenda opera pietatis & meritorum, sed sufficit fides unius Dei, idq; ostenditur exemplo Cornelij Centurionis. 563. 564. 565.

Absque fide nulla vera virtus aut vera virtutis operatio. 619.

Hinc Philosophorum virtutes sunt vera virtus, non nisi virtus imagine palliata & larvata. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 603. 604. 605. 827.

Fides tam quoad initium quam quoad progressum & perfectionem ex Deo est, non ex nobis. 536. 737.

Fidei vis impetrandi & merendi expeditur. 562. 563.

Fides qua creditur prout oporet, nequit absque charitate salte inchoata & imperfecta reperi. 737. 738.

Fides qua non per amorem veritatis, sed per timorem supplicij operatur, non est laudabilis, sed culpabilis. 499.

Vide, Augustinus, charitas, dilectio, finis, gratia, infidelis, Philosopher, virtus,

## F I N I S .

Finis & officium in quo: is opere spectanda & discendenda, & quomodo inter se differant? 371. 372. 408. 510. 511. 574. 586. 595. 596. 597.

Finis operantis a fine operis diligendus. 376.

Finis operantis in creatura constat, semper est mortale de ictu: secus de fine operis. 376. 377. 378. 385.

Finis ultimam operis in creatura constitutus quicquid peccat, etiam ventiliter. 374. 475. 376.

Finis prefuturis regulari media. 403. 512. 513.

Finis vitimas creature rationalis est sois Deus. 368. 587. 589. 616. 688. 749. 750. 830.

Ideo agnoverunt Philosopher nobilissimi. 739. 740.

An Deus ut clare videndum possit dici finis ultimus naturalis creature rationalis, & quomodo cum alijs supernaturali gratia auxilio obrineri sequatur? 750.

751. 752.

Decurso in homine appetitus naturalis respectu finis ultimi quem ab illo gratia consequi nequit? 750.

751. 752. 809. 810. 811. 812.

# INDEX RER. ET VERB.

- F**inis divisio in finem qui & finem eius, expenditur: &  
 resolvitur quæstio, fieri hecum sit principalior? 422.  
 423. 427.  
**F**inis amanti frumentique dominatur, & quâ ratione?  
 97. 98. 101. 183. 515. 535. 600. 601. 602.  
**S**olis natus est objectum amoris in rigore. 393. 404.  
 607. 610.  
**I**n finibus & medijs nequit dati processus in infinitum.  
 743. 744. 759.  
**P**iniibus non actibus pensantur officia. 562.  
**P**inius debitis absentia vitat omnia opera infidelis. 558.  
 Vide, bonum, fides, beatitudo, intentio, fructus.  
**F**LAGITIVM.  
 Flagitium procusat facinus, & quomodo hæc differant? 328.  
 Vide, facinus.  
**F**LERE, FLETVS.  
 Flere sanè mente, multo satius quam alienata mente ridere. 812.  
**F**latus vitam homini inchoat: gemitus finit. 883.  
 913. 926.  
**F**latus parvulorum in nascientium & gemitus decrepitorum morientium, iudicis sunt gravis iugis filijs  
 Adi impositi. 915. 916. 917. 918.  
**F**LORENTIVS CONRIVS.  
 Florentius Conrus Tuamensis in Iberniæ Archiepiscopus, De patre parvulorum sine baptismo decedentium scriptum accuratum opusculum, 428.  
 Clarissime illæ ostendit quam procul ab Augustino deflectant, qui vel naturalem beatitudinem vel immunitatem à pena sensus, parvulis absque layaco morientibus, benigne magis quam supplerer promittunt. 428.  
 Ed ab auctore remittitur Lector pro indagandis  
 paucis peccatis originatis in futura vita. 428.  
 Quamvis in principali causa quam suscepit ex-  
 pendendum, Augustini mentem feliciter affectus  
 sit: de quibusdam tamen incidentibus circum-  
 stantijs hallucinatus fuisse ostenditur, remissive.  
 428.  
**F**ORNICATIO.  
 Fornicatio spiritualis in quo consistat? 561. 562.  
 Fornicans spiritualiter à Deo, nequit habere corpus  
 verè pudicum, & cur? 580. 583. 629.  
 Fornicatio spiritualis ab Augustino specialiter usurpa-  
 tur pro idolatria: generaliter comprehendit om-  
 nem corruptionem carlo amori celestis sponsi con-  
 trariam. 561.  
 Vt rovis modo sumatur, ostendit' tu non posse cum  
 ea confundere vera pudicitia corporalis: & quid ha-  
 bere corpus verè pudicum? 561. 562.  
**F**ORTITVDO.  
 Fortitudo sanitatem comittatur: pusillanimitas ægi-  
 tedinem. 119.  
 Occiso sui ipsius non est actus fortitudinis, sed  
 pusillanimitatis. 821. 822.  
 Idque offendit' exemplo Catonis, quem non  
 honestas turpis præcavens, sed infirmitas adversa  
 non sustinens in seipsum atnavit. 821.  
**F**RUCTVS.  
 Fructus subiectus Dominio ejus qui fruticis est posses-  
 tor. 200. 201. 202. 213.  
 Hinc diabolus parvulos tanquam fruticis sui (hoc  
 est libidinis) fructus, ex quo possident jure retinet  
 mancipatos. 200. 201. 202. 203. 213.  
 Hinc rursus diabolus subjugando protoplasmum,  
 posterius omnes fecit sibi vernaculaos. 200. 201. 202.  
 203. 213. 439.  
 Fructus nequit esse melior arbores proferente. 198.  
 199. 212. 213. 214. 215. 216. 226. 228. 330. 331.  
 439.  
 Fructus nullus creature rationalis potest esse bonus  
 nisi de charitatis radice consurgat. 533.  
 omnes fructus cupiditatis, utpote arboris mala,  
 mali sunt: omnes fructus charitatis, utpote arboris  
 bona, boni sunt. 519. 520. 534. 547. 743.  
**F**RV, FRVITIO.  
 Fui & utrūquid, & qui differant? quid item fructus  
 & usus? 98. 99. 321. 566. 567. 568. 369. 376. 377.  
 401. 509. 614. 616. 6. 7. 584. 749. 792.
- Friu' stendis & uti fruendis, est totus humana vice  
 peccatua, univerla peccata complectens. 369.  
 370. 371. 372. 395. 408. 510. 609.  
 Fruendis uti, non tam uti quam obuti est. 395.  
 Friu' & uti in desiderat' operantibus carent me-  
 dio. 37.  
 Fruens utendis nequit ijsdene uti, & cur? 394. 395.  
 Fruendum solo Deo: utendus creaturis universis.  
 367. 368. 369. 370: 371. 374. 384. 404. 509. 534.  
 609.  
**F**ruitio' creature semper est vitiosa. 369. 370. 371.  
 372. 373. 374. 384. 404. 511. 512. 513. 534. 603.  
 Eius rei ratio redditus. 382. 383. 384. 385.  
**F**ruitio creature, a terra & indispensabilis legi pro-  
 hibita est; adeoque intrinsecè mala. 369. 370. 402.  
 403. 404. 405. 609.  
 Omnis amor creature non relatus in creatorem actu  
 aut virtute, fructu' est & non usus; adeoque; vitiosus,  
 & lege æternâ veritus. 362. 363. 368. 369. 370. 374.  
 509. 510. 511. 512. 513. 534. 557. 600. 609. 769.  
 Fruendum creature comitatur caritas. 393.  
 Fruito' caret tranquillitate quoies caret securitate. 393.  
 Fruito' est delectus amoris. 36.  
 Fruito' est fruus amandi, & amor initium fruendi. 354.  
 356. 365. 366. 367. 377. 392. 789.  
 Fruito' non est amor, quam fructus amoris. 368.  
 369.  
 Fruito' sui, superb' a est: Fruito' aliarum creaturarum  
 vitio' cupiditas. 6. 18. 743.  
 Fruito' sui respondet amor sui, uti & fructus Dei amo-  
 ri Dei. 355. 789.  
 Fruito' pro objecto haber beatitudinem objectivam  
 fidei veram fidei apprehensionem. 368. 401. 515. 609. 616.  
 624.  
 Fruito' ad beatitudinem necessaria, prorsus est. 791.  
 792.  
 Fruito' absque dilectione subsistere nequit. 792.  
 Fruito' & usus, dilectionem plene partuntur. 399.  
 Amor virtutis propter seipsum non est usus sed fructu',  
 adeoque virtuosus est si in creatorem non referatur.  
 602. 603. 606. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 709. 710.  
 711. 712. 713. 714. 723. 820. 821. 822.  
 Fruito' homini in Deo, non tam homini's quam Dei  
 fructu' est, adeoque licita & laudabilis. 402. 403.  
 Vide, amor, charitas, cupiditas, beatitudo, finis, pec-  
 catum, Stoici.  
**F**V GENTIVS  
 Fulgentius Augustini discipulus, & Augustinianus do-  
 ctrinae sectator ac propugnator. 106. 116. 119. 127.  
 140. 230. 274. 579. 691.
- G**
- GARASSVS.**
- Franciscus Garassus Philosophicis principijs plus equo  
 insistens Theologicam veritatem temere labefactat.  
 89.  
 Mortalitatem in paradysum secluso protoplastorum  
 Iaphi invenit. 89.  
 Ejus exorbitatio retunditur. 83.
- GELASIUS**
- Gelasius Papa de propagatione peccati originalis per  
 concupiscentiam suffragatur Augustinio, sicut & alijs  
 patres antiquiores & recentiores ipso. 230. 231.  
 Transfusionem peccati originalis illustrat accommo-  
 dato exemplo transfusionis macularum in agnos.  
 Laban ex vehementi apprehensione variegatum  
 virgarum tempore conceptionis mattibus objecta-  
 rum. 231. 232.
- GENVS**
- Genes à Porphyrio usurpatu' pro origine. 830. 831.  
 à Julianu' specificante conditiones & attributa con-  
 cupiscentie libidinosis eodem modo usurpatu'. 830.  
 831.
- GRATIA**
- Gratia importat carentiam debiti, non tamē inde-  
 cunque provenientis. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787.  
 788.  
 Gratia Christi, fundamentum Christianæ religionis.  
 31.
- Ea sub-